Sil
Secretári

i Jiupato
ai de Educação

Héli
Hélio da Co

Costa
5166045890

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO
Estado de São Paulo

Praça dos Três Poderes, n° 01 — centro

Tel: (19) 3682-7835 / e-mail: licitacao@saojosedoriopardo.sp.gov

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

Contrato n° 48/2016
Pregão Presencial n° 13/2016

Pelo presente instrumento de distrato, referente ao contrato administrativo n° 48/2016,
constante do Pregão Presencial no 13/2016, prestação de serviços de transporte de alunos
das redes Municipal e Estadual de Ensino, nas zonas urbana e rural do município de São
José do Rio Pardo, com a utilização de veículos com capacidade mínima de 12 (doze)
passageiros por veículo, inclusive com a prestação de serviços de um monitor em cada
uma das linhas licitadas, por um período de 12 (doze) meses, de um lado, a Prefeitura
Municipal de São José do Rio Pardo, representada pela Sra. Silvia Masini Jiupato,
Secretária Municipal de Educação, situada na Praça dos 3 Poderes, no 01, centro, em São
José do Rio Pardo, Estado de São Paulo, daqui por diante denominada CONTRATANTE e,
de outro lado a empresa Hélio da Costa 05166045890, inscrita no CNPJ/MF sob no
21.207.925/0001-88, com sede à Rodovia Prefeito Lupércio Torres, no 3000, bairro Santa
Luzia, município de São José do Rio Pardo/SP, representada pelo Sr. Hélio da Costa,
portador do RG 10.630.550, inscrito no CPF/MF sob no 051.660.458-90, doravante
denominada simplesmente de CONTRATADO, têm entre si justo e acordado o seguinte:

Por mútuo consenso, amigavelmente, com base no artigo 79, II da Lei 8.666/93 os
CONTRATANTES resolvem rescindir o referido contrato, sem qualquer ônus para as
partes, renunciando o CONTRATADO ao direito de pleitear qualquer valor por
fornecimentos eventualmente realizados.

E, por estarem de comum acordo, firmam o presente termo em 03 (três) vias de igual
conteúdo, na presença das testemunhas abaixo.

São José do Rio Pardo, 08 de agosto de 2016.

Testemunhas:
Nome: 	I ginAia dos Santos kfistinein

RG: 	-,,,, N',ib hloutenekTran'siníte Escr4r

Assinatura: 	 -átiet

Nome: YVIi.C.Luf R  	.
RG: 	e( 	-
Assinatura:  tív,,